
 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità - GPS Personale Docente ed Educativo 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Saggese 

Referenti del procedimento: Mariagrazia Boni – Anna Maria Luciano 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo 
unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante 
“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di 
protezione dei dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento 
dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come 
modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, e dal decreto-legge 
8 ottobre 2021, n. 139, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 dicembre 
2021, n. 205; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione 
digitale”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

VISTO il regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO  il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 
21 giugno 2023, n. 74, con particolare riferimento all’art. 5, commi da 5 a 17; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 6 giugno 2024, n. 111, recante la disciplina della 
procedura di nomina di cui al menzionato art. 5, commi da 5 a 17, del Decreto-
legge 22 aprile 2023, n. 44; 

VISTO il Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, recante “Disposizioni 
concernenti il concorso per titoli ed esami per l'accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune 
e di sostegno, ai sensi dell'articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 
2021, n. 73”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per 
titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 



 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità - GPS Personale Docente ed Educativo 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Saggese 

Referenti del procedimento: Mariagrazia Boni – Anna Maria Luciano 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 2 

 

secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi 
dell’articolo 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205” 

VISTO l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità 
del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025, e 
nello specifico, l’art. 7, comma 3; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28.02.2025 concernente le norme di 
attuazione del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo in materia di mobilità 
del personale scola-stico per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTO  il proprio decreto n. 382 del 07.05.2025 con il quale è determinata la dotazione 
organica del personale docente delle Istituzioni scolastiche del 1° e 2° ciclo di 
istruzione per l’anno scolastico 2025/26 per la provincia di Reggio nell’Emilia; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 7289 del 23.05.2025 ed i relativi 
allegati, concernenti gli esiti delle operazioni di mobilità del personale docente 
della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado per l’a.s. 
2025/2026; 

RILEVATO che a seguito della determinazione dell’organico dell’autonomia del personale 
docente per l’a.s. 2025/2026 si è verificata una contrazione organica che ha 
interessato n. 5 docenti, in relazione alle classi di concorso ADAA, ADEE, A027   
e B016, e che tale situazione non ha subito variazioni all’esito dei movimenti 
del personale docente; 

VISTE  le proprie note prot. nn. 8970 del 26.06.2025, 8972 del 26.06.2025, 8973 del 
26.06.2025, 8974 del 26.06.2025, con cui sono stati individuati i docenti 
interessati dalla summenzionata contrazione organica, secondo l’ordine di 
inserimento all’interno delle rispettive Graduatorie di Merito o Graduatorie 
Provinciali per le Supplenze, e con cui il dirigente scolastico del predetto 
istituto è stato delegato ad invitare gli interessati a formulare domanda di 
scelta sede; 

ESAMINATE  le richieste formulate dagli interessati; 
CONSIDERATI i posti rimasti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità; 

DISPONE 

1. A decorrere dall’a.s. 2025/2026, ai docenti di scuola dell’infanzia e primaria, indicati 
nell’elenco A, che forma parte integrante del presente provvedimento, già titolari di 
supplenza annuale finalizzata al ruolo, ai sensi dell’art. 5, commi da 5 a 17, del Decreto-legge 
22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, è 
assegnata la sede presso le Istituzioni scolastiche di cui al summenzionato elenco A, ove 
dovranno assumere servizio in data 01.09.2025; 

2. I docenti di cui al punto precedente, a seguito della positiva valutazione del percorso 
annuale di formazione iniziale e prova presso la attuale sede di servizio, di cui all’articolo 13 
del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché dell’ottenimento di un giudizio di 
idoneità espresso dal Comitato di Valutazione ai sensi degli artt. 6, 7 e 8 del D.M. n. 



 
Servizio VI –Gestione Reclutamento Mobilità - GPS Personale Docente ed Educativo 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Saggese 

Referenti del procedimento: Mariagrazia Boni – Anna Maria Luciano 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 3 

 

111/2024, potranno essere assunti a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica alla 
data di effettiva assunzione in servizio e con conferma in ruolo presso l’Istituzione scolastica 
di assegnazione, così come determinata con l’elenco A; 

3. A decorrere dall’a.s. 2025/2026, ai docenti di scuola secondaria di secondo grado, indicati 
nell’elenco B, che forma parte integrante del presente provvedimento, già titolari di 
supplenza annuale finalizzata al ruolo, all’esito delle procedure concorsuali di cui al Decreto 
Dipartimentale 6 dicembre 2023, n. 2575, è assegnata la sede presso le Istituzioni scolastiche 
di cui al summenzionato elenco B, ove dovranno assumere servizio in data 01.09.2025; 

4. I docenti di cui al punto precedente, a seguito del conseguimento dell’abilitazione 
all’insegnamento, potranno essere assunti a tempo indeterminato e sottoposti al periodo 
annuale di prova in servizio, il cui positivo superamento determina la definitiva immissione 
in ruolo presso l’Istituzione scolastica di assegnazione, individuata con l’elenco B. 

5. I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche, in cui prestano attualmente servizio i docenti 
individuati ai punti 1 e 3, notificheranno il presente provvedimento agli interessati. 

6. I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di successiva assegnazione dei docenti individuati ai 
punti 1 e 3 avranno cura di comunicare l’avvenuta o la mancata assunzione di servizio a 
questo Ufficio Scolastico Provinciale e alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato. 

 

 

 

Il Dirigente 
Paolo Bernardi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

Agli interessati per tramite dell’Istituzione scolastica di servizio     LORO SEDI 
Ai Dirigente delle Istituzioni scolastiche interessate       LORO SEDI 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Reggio nell’Emilia     SEDE 
Alle OO.SS. del comparto Istruzione        LORO SEDI 
Al sito web          SITO WEB 

 
nonché, p.c. 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna – Ufficio I     SEDE 


		2025-07-10T07:40:37+0000
	BERNARDI PAOLO


		2025-07-10T10:44:08+0200
	protocollo




